
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_1_20 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  1. Osobní a rodinné finance 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  11. 1. 2014 

anotace 
Nakupování na internetu. Základní informace o způsobu, jak vybírat obchod, druzích plateb a doručení. Obecná 

doporučení k nákupu na internetu. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace. Na konci prezentace nechte žákům prostor k diskuzi. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 
  



OSOBNÍ/RODINNÉ FINANCE 

Materiál č. 1_20: 

Nakupování na 
internetu 

 



Co nejdříve? 

Než začnete nakupovat na internetu: 

• ujistěte se, že danou věc opravdu 

potřebujete 

• projděte si kamenné obchody, abyste 

věděli, co konkrétně chcete 

• udělejte si představu o ceně daného 

produktu 

 



Kde nakupovat 

Už víte, co chcete a nyní chcete najít 

internetový obchod, kde chcete 

nakupovat. 

Nejjednodušší hledání takového obchodu je 

přes vyhledávací stránky, např. 

 seznam.cz – karta Zboží 

Objeví se několik různých druhů obchodů 



Jak vybrat obchod 

• uspořádejte si seznam obchodů podle 

ceny 

• otevřete si několik obchodů a zjistěte si 

jejich způsoby doručování a platební 

podmínky 

• nelevnější cena neznamená automaticky 

nejnižší konečnou cenu 



Způsoby doručování 

• osobní odběr – nejlevnější, většinou 

zdarma 

• přes uloženku nebo heureka point – za 

menší poplatek 

• oběrní místo (např. Alza) 

• PPL 

• poštovní balíček 

• expresní kurýr – do několika hodin 



Způsob platby 

• hotově při převzetí – většinou žádný 

poplatek 

• předem na účet – většinou žádný poplatek 

• na dobírku – zpoplatněno  



Při objednávce 

• Některé obchody vyžadují registraci (pokud tam 

budete nakupovat častěji, je tato registrace 

vhodná – můžete získat případné slevové 

kupóny) 

• Dobře si pročtěte, co jste vyplnili, než kliknete na 

tlačítko Objednat 

• Obchody často nabízí zasílání novinek na email. 

Pokud je nechcete, odškrtněte takovou kolonku. 

• Pečlivě si přečtěte pravidla obchodování v 

daném obchodě! 



Doporučení 

Kombinujte způsob dopravy a platby tak, 

aby to pro vás bylo co nejvýhodnější. 

Pokud to lze, vybírejte si obchod, který má 

místo odběru ve vašem místě bydliště. 

Pokud to nelze, využívejte uloženek nebo 

odběrných míst ve vašem místě bydliště. 

Pro případnou reklamaci si pečlivě 

uschovejte doklad o zaplacení! 



Diskuze 

• Nakupovali jste již přes internet?  

• Popište své zkušenosti. 

• Je nákup na internetu výhodnější než 

nákup v kamenném obchodě? 


